
REFERAT Natur- og Miljøudvalget 2018-2021 d. 17-08-
2020

Mødedato Mandag d. 17. august 2020 kl. 08:30

Mødested Workshop 4, Økolariet



Indholdsfortegnelse
Lukket: ................................................................................................................................................. 3
Initiativsag - Hvidbjerg Klit.................................................................................................................. 4



Punkt 102: Lukket:

06.02.10-P19-1-20



Punkt 103: Initiativsag - Hvidbjerg Klit

00.22.00-A26-12-20

Resume
Forslag fra Lone Myrhøj, SF, om Hvidbjerg Lille Klit.

Sagsfremstilling
Ifølge §5 i forretningsordenen fra Teknisk Udvalg kan ethvert medlem senest 8 dage forud for et ordinært møde indgive
en skriftlig anmodning om behandling af en sag.

Henvendelsen er modtaget den 12. august 2020 fra Morten Kristensen på vegne af Lone Myrhøj, SF og lyder:

"Kære Michael Sloth
(kopi til Thomas Kirsten)
(kopi til formanden for teknisk udvalg Gerda Jørgensen )
Børkop d. 30. juli 2020

Vedrørende Hvidbjerg ”Lille Klit”

Kære begge

Jeg skal venligst anmode om at følgende optages på førstkommende udvalgsmøde:

at der på førstkommende møde gives en redegørelse om forholdene ved Hvidbjerg Lille Klit, som synes truet med
yderligere skred
at der gives en redegørelse om hvilke foranstaltninger, herunder kommunale foranstaltninger, der bør iværksættes
her og nu
at der ligeledes gives en redegørelse om forholdene for tilliggende arealer og ejendomme og hvilke foranstaltninger
forvaltninger anser der bør gøres for at sikre disse ejendomme med yderligere jordskred og dermed fare for
nedstyrtning af ejendommene, herunder kommunale foranstaltninger.
at forvaltningen i forbindelse med redegørelsen til teknisk udvalg foretager sonderinger med de berørte lodsejere,
samt formanden for grundejerforeningen i området, herunder oplysninger om hvad de selv har foretaget af
foranstaltninger og hvilke undersøgelser og foranstaltninger de selv arbejder med for at sikre at deres ejendomme
ikke nedstyrter eller forringes ved yderligere jordskred i området herunder Hvidbjerg Lille Klit
at der gives en orientering om udstykningen af de 4 grunde i området kan være årsag til forværring i området
at udvalget får en redegørelse om og på hvilke vilkår der kan ske udbedring af forholdene for Lille klit og de
tilstødende ejendomme.

Begrundelse for forslaget:
Jeg har nogle gange i sommeren færdes på strandarealet mellem Mørkholt og Lille Klit og har i den forbindelse
bemærket, at der fortsat sker jord/sandskred langs kysten og ville ud fra dette rejse spørgsmålet i udvalget, herunder
afklaring om sagen hører under teknisk udvalg eller natur- og miljøudvalget.
Jeg har imidlertid for et par dage siden efter opfordring af nogle lodsejere sammen med Peder Hummelmose deltaget i en
uformel besigtigelse af området og hørt om nogle af de problemer nogle lodsejere står med og overfor.
Peder Hummelmose kender jo området og dets udfordringer meget godt, så både Peder og jeg kunne bidrage med nogle
oplysninger.
Ud fra besigtigelsen og de drøftelser vi havde er det efter min og andres opfattelse klart, at der sker skred i området og
ejendomme er truet hvis der ikke gøres noget og det er ligeledes klart at kommunens areal med parkeringspladsen og
trappen til stranden ved Lille Klit ligeledes er meget truet for jordskred og dermed også mulighed for at det giver skade på
de tilliggende ejendomme og uklart for mig er om kommunen i en sådan situation kan drages til ansvar for manglende
foranstaltninger.
P pladsen ved Lille Klit bruges af mange borgere og forholdene der skulle ikke gerne forringes.
På mødet blev til fra lodsejerne oplyst, at der gennem de seneste år er sket en forværring med problemer med vand fra
baglandet, hvilket ikke er ukendt i området.
Det er ligeledes fra lodsejerne/grundejerne i området observeret, at udstykningen af de 4 nye grunde i området synes at
medvirke til en forværring i området, herunder som nævnt forholdene ved Lille Klit.



Området langs kysten fra Mørkholt og mod Hvidbjerg har gennem mange år truet nogle med nedstyrtning, men jeg synes
dog det nuværende ser noget faretruende ud med forholdene incl. den kommunale del Lille Klit.
I det videre arbejde jf. beslutning til sagen er jeg på det foreliggende af den opfattelse, at nogle af lodsejerne ligger inde
med materiale til løsninger, herunder undersøgelser af de geotekniske forhold og som de formentlig også gerne udleverer
til forvaltningen.
Det er min vurdering, at der her og nu bør lægges en plan for sikring af området til gavn for alle involverede og at det ikke
kan afvente en længere behandlingstid, men at der bør tages fat om problemet her og nu.
Jeg indstiller derfor til udvalgets beslutning, at de følger det fremlagte forslag, dog er jeg som altid indstillet på en
drøftelse med mulighed for at forbedre beslutningsforslaget.
Jeg vil på mødet fremlægge dokumentation , medmindre forvaltningen ønsker disse fremsendt forinden er dette også
muligt.
m.v.h.

Morten Kristensen (SF)
Medlem af teknisk udvalg"

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at sagen sættes på udvalgets dagsorden.

Beslutning
Udvalget besluttede at sagen behandles.
Forvaltningen forbereder redegørelse til et kommende møde.
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